PORTARIA Nº 1.249/2022

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, e o Decreto nº 371/2020, de 11 de agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO que se afastaram de seus cargos

para tratamento de saúde, de acordo com os Artigos 121 a 124 da lei complementar nº
068/2012, de 02 de fevereiro de 2012, e suas alterações, os seguintes servidores:

Servidor

Matrícula Início/Afastamento Fim/Afastamento

Jaiane Schunig 2862-2 16/08/2022 -

Adriana de Ramos  2281-4 22/08/2022 26/08/2022

Maricleuza Paim 1108-1 25/08/2022 07/09/2022

Danieli Aparecida Amerschmidt Sacon 2827-6 31/08/2022 06/09/2022

Maria Cristina da Rosa 1541-3 02/09/2022 11/09/2022

Eliana Piaia 1343-3 05/09/2022 08/09/2022

Nelsi Aparecida Martins 3124-5 06/09/2022 07/09/2022

Franciele Ferreira Alves 1904-3 09/09/2022 12/09/2022

Maria Cristina da Rosa 1541-3 12/09/2022 14/09/2022

Danieli de Oliveira 1929-1 12/09/2022 16/09/2022

Nelsi Aparecida Martins 3124-5 12/09/2022 13/09/2022

Symone Matioli Pimenta 1505-0 15/09/2022 20/09/2022

Nelsi Aparecida Martins 3124-5 15/09/2022 16/09/2022

Edenir Angelo Scopel 1652-8 17/09/2022 24/09/2022

Sheyla Schneider Bertella 526-6 19/09/2022 -

Claudia Castanha Camello 971-3 19/09/2022 23/09/2022

Nelsi Aparecida Martins 3124-5 20/09/2022 23/09/2022

Werner Seibel 2218-7 21/09/2022 28/09/2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 26 DE SETEMBRO DE 2022.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
8F

2-
02

A
5-

F
3E

D
-5

96
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

8F
2-

02
A

5-
F

3E
D

-5
96

A

guilherme.schizzi
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico
 dos Municípios do Sudoeste do Paraná
 http://www.dioems.com.br

 Edição Nº 2703 de 27/09/2022   Pg. 06